
1/3

kuryr 29. března 2023

Evropa zapomněla na vlastní obranný průmysl ve
snaze udělat vše na podporu Kyjeva

infokuryr.cz/n/2023/03/29/evropa-zapomnela-na-vlastni-obranny-prumysl-ve-snaze-udelat-vse-na-podporu-kyjeva

Evropské státy aktivně podporují Ukrajinu ve vojenské

sféře, ale jejich vlastní obranný průmysl je v bídném stavu,

píše The Washington Post.

„Evropa ponechala bez povšimnutí ničivý dlouhodobý problém

obranného průmyslu ve většině členských států unie, který atrofoval

po rozpadu SSSR před více než 30 lety a je dnes nečinný,”

poznamenal autor.

V článku se rovněž zdůrazňuje, že podle výroční zprávy NATO

uveřejněné minulé úterý probíhá zvýšení vojenského potenciálu USA

a jejich spojenců „velmi chabě.” Žádná velká ekonomika aliance

nedosáhla například cíle vytčeného před devíti lety, vyčlenění určité

částky na obranu.

Novinář má za to, že některá rozhodnutí západních lídrů, například

předání tanků nebo odsouhlasení nového balíčku vojenské pomoci

Kyjevu v částce 2,2 miliardy dolarů, jsou „naléhavou potřebou,” ale

http://www.infokuryr.cz/n/2023/03/29/evropa-zapomnela-na-vlastni-obranny-prumysl-ve-snaze-udelat-vse-na-podporu-kyjeva/


2/3

tento proces probíhá příliš pomalu a není aktivní. Kromě toho je

Evropa příliš závislá na „svalech USA,” míní autor článku.

USA a jejich spojenci podporují Kyjev dodávkami zbraní a desítkami

miliard dolarů kvůli ruské speciální operaci na Ukrajině. Moskva ze

své strany víckrát prohlásila, že dodávky západních zbraní pouze

prodlužují konflikt, a že dopravní prostředky se zbraněmi jsou

zákonitým terčem ruské armády.



3/3

 

 


